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 WITAMY serdecznie naszych czytelników w nowym roku szkolnym 2022/2023!  

Mamy nadzieje, że ten rok będzie pełen tylko i wyłącznie dobrych chwil, które spędzi-

my w murach szkoły, wśród rówieśników, bez zdalnego nauczania. 

 Zachęcamy wszystkich do dzielenia się z nami wrażeniami i relacjami z naszej 

szkolnej rzeczywistości! Czekamy na Wasze teksty! Każdy, kto ma coś ważnego do 

powiedzenia, może dołączyć do naszego zespołu redakcyjnego!  

 Zapraszamy!!! 

W TYM NUMERZE 

Rozpoczęcie roku szkolnego, pasowanie  

Święto Edukacji Narodowej, Dzień Papieski 

XXII Pielgrzymka na Jasną Górę 

Konkursy: kulinarny i malarski, plastyczny 

Spotkanie z podróżnikiem, magic show 

Spektakl „Widziane z Olimpu” 

Dzień Chłopaka, zawody sportowe 

Kącik pedagoga — bezpieczeństwo 

Biwak harcerski, Sprzątanie Świata 



ROK SZKOLNY 2022/2023  

UWAŻAMY ZA OTWARTY! 

 Po dwóch miesiącach wakacji  

tłumnie zgromadziliśmy się w ko-

ściele, gdzie mszą świętą odprawio-

ną przez naszego księdza probosz-

cza Grzegorza Kamińskiego  powita-

liśmy nowy rok szkolny. Dziękowali-

śmy za minioną wakacyjną przerwę 

i modliliśmy się o dobre przeżycie 

tych nadchodzących dziesięciu mie-

sięcy pracy. 

         Po zakończonym nabożeń-

stwie udaliśmy się do szkoły, gdzie 

miała miejsce dalsza część uroczy-

stości. 

         Uczniowie klasy 8a wierszem i pio-

senką  pożegnali wspaniałe  wakacyjne 

dni oraz powitali szczerze i gorąco naszą 

szkołę. 

        Od Oli usłyszeliśmy życzenia na nad-

chodzący rok szkolny, natomiast Martyna 

wierszem poinformowała nas, co można 

robić, żeby nie mieć jedynek. Chociaż rady 

typu: Można też, ze snu budząc się rano 

stuknąć trzy razy książką w kolano czy też 

Idąc do szkoły można po drodze postać 

pod drzewem na jednej nodze, potraktuj-

cie raczej z przymrużeniem oka. 

         W imieniu nas wszystkich Julia powi-

tała pierwszaków i życzyła im, by nasza 

szkoła stała się ich szkołą, a nauka w niej 

była przyjemna i owocna. Po części arty-

stycznej nowy rok szkolny 2022/2023 ofi-

cjalnie zainaugurował pan dyrektor Euge-

niusz Stępak. 

        Wszystkim uczniom i pracownikom 

szkoły życzymy sukcesów, radości i po-

myślności.  

Jeszcze tylko 

Wrzesień, październik, listopad 

Grudzień, styczeń, luty, marzec, kwiecień, 

maj, czerwiec! 

Wakacje znów będą wakacje 

Na pewno mam rację wakacje będą znów 

Amelia Kisiel 
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...Ślubuję być do-

brym uczniem, dbać 

o dobre imię szkoły, 

uczyć się pilnie i być dobrym kolegą. Swym 

zachowaniem i nauką sprawiać radość ro-

dzicom i nauczycielom. 

 Uroczystość pasowania to wydarze-

nie bardzo ważne w życiu każdego pierw-

szoklasisty.  

 Najważniejszym momentem uroczy-

stości było złożenie przez dzieci uroczyste-

go ślubowania oraz pasowanie na 

uczniów, którego dokonał pan dyrektor Eu-

geniusz Stępak. W ten sposób pierwszo-

klasiści zostali oficjalnie włączeni do grona 

uczniów Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana 

Pawła II. 

    Wiktoria Stachnik 

PASOWANIE  



Dzień Edukacji Narodowej to polskie święto 

państwowe, święto oświaty  

i szkolnictwa wyższego. Ustanowione zo-

stało 27 kwietnia 1972 na mocy ustawy - 

Karta praw i obowiązków nauczycie-

la jako Dzień Nauczyciela. Od 1982, na mo-

cy ustawy - Karta Nauczyciela, obchodzone 

jest jako Dzień Edukacji Narodowej. Upa-

miętnia rocznicę powstania Komisji Edukacji 

Narodowej (KEN), utworzonej z inicjatywy 

króla Stanisława Augusta Poniatowskiego, 

na mocy uchwały Sejmu Rozbiorowego  

z dnia 14 października 1773r.  Popularnie 

święto to nadal nazywane jest Dniem Nau-

czyciela. 

      13 października 2022 r. w naszej szkole 

odbyła się uroczysta akademia z okazji 

Dnia Edukacji Narodowej.  

W uroczystości uczestniczyli nauczyciele, 

pracownicy obsługi, uczniowie i ich rodzice. 

Montaż słowno – muzyczny przygotowali 

uczniowie klas I i III szkoły pod opieką pań 

Anny Zięby i Joanny Wrony.  

          Dzień Edukacji Narodowej to szcze-

gólny dzień, w którym ucznio-

wie dziękują nauczycielom za 

trud włożony w przekazywanie 

wiedzy. Uczynili to wierszami  

i piosenkami. Uczniowie klasy 

VIII a zaprezentowali przepis 

na „formowanie ucznia.”  

 Na zakończenie spotka-

nia Pan Dyrektor złożył życze-

nia i podziękował wszystkim 

zaangażowanym w pracę na 

rzecz oświaty, a wyróżniającym się pracow-

nikom wręczył Nagrody Dyrektora Szkoły. 

Życzenia wszystkim nauczycielom na ręce 

Pana Dyrektora złożyli również przedstawi-

ciele rodziców. 

    Weronika Kosydar 

Str. 3 ZA TRUD, ZA SERCE, ZA UŚMIECH 

DZIĘKUJEMY 

https://www.szkolnictwo.pl/szukaj,%C5%9Awi%C4%99ta_pa%C5%84stwowe_w_Polsce
https://www.szkolnictwo.pl/szukaj,Komisja_Edukacji_Narodowej
https://www.szkolnictwo.pl/szukaj,Stanis%C5%82aw_August_Poniatowski
https://www.szkolnictwo.pl/szukaj,Sejm_Rozbiorowy_1773-1775
https://www.szkolnictwo.pl/szukaj,14_pa%C5%BAdziernika


 12 października odbyła się 

w naszej szkole uroczysta akade-

mia z okazji XXII Dnia Papieskie-

go, który obchodzony był w nie-

dzielę 16 października pod ha-

słem ,,Blask Prawdy’’. Jest to za-

razem 44 rocznica wyboru kardy-

nała Karola Wojtyły na papieża. 

Akademię przygotowali uczniowie 

należący do Szkolnego Koła Cari-

tas. Na wstępie przeczytali główne przesła-

nie dziesiątej Encykliki Veritatis Splendor - 

Blask Prawdy, ogłoszonej 6 sierpnia 1993r.  

           Wiara powinna przenikać całe życie 

człowieka i być miernikiem dla kultury. Gło-

szenie nienaruszalności prawa Bożego  

i postrzeganie swojego życia w blasku 

prawdy Jezusa Chrystusa, to wezwanie do 

budowania prawdziwie ludzkiego świata, 

który wznosić można jedynie na fundamen-

cie wyraźnego odróżniania dobra od zła  

i stanowczym sprzeciwie wobec moralnego 

relatywizmu. Więź między prawdą, wolno-

ścią człowieka a prawem Bożym ma swą 

żywą siedzibę w „sercu” osoby, czyli w jej 

sumieniu.  (Veritatis Splendor 54 punkt) 

            Uczniowie uczcili naszego świętego 

Patrona Jana Pawła II wspominając Jego 

pontyfikat. Wdzięczność popłynęła w sło-

wach modlitwy, wierszach i piosenkach.   

    

   Ewa Pociecha — Róg 

BLASK PRAWDY 

XXII DZIEŃ PAPIESKI  
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SPOTKANIE SZKÓŁ IM. JANA PAWŁA II 

W STĘPINIE 

    „Naszym zadaniem jest nie tylko cieszyć 

się, że naszym społecznościom szkolnym 

patronuje wielki święty, ale mamy wcielać 

w życie jego naukę” – mówił bp Jan Wątro-

ba w kościele pw. św. Maksymiliana 

w Stępinie koło Strzyżowa, gdzie 19 paź-

dziernika 2022 r., spotkali się przedstawi-

ciele szkół z diecezji rzeszowskiej, któ-

rych patronem jest św. Jan Paweł II. Biskup 

Rzeszowski odprawił Mszę św. w intencji 

dyrektorów, nauczycieli, katechetów, 

a także uczniów placówek związanych 

ze św. Janem Pawłem II. 

       Spotkanie Rodziny Szkół im. św. Jana 

Pawła II rozpoczęło się Mszą Świętą. Eu-

charystii przewodniczył bp Jan Wątroba, 

w koncelebrze wzięło udział 17 księży. Na-

szą szkołę reprezentowali pan dyrektor Eu-

geniusz Stępak i ksiądz proboszcz Grze-

gorz  Kamiński. W homilii  Biskup Rzeszow-

ski przypomniał sylwetkę bł. Ks Jerzego 

Popiełuszkę w kontekście pontyfikatu 

św. Jana Pawła II. Przytaczał słowa Ojca 

Świętego, bo jak mówił „w tym gronie, 

w rodzinie św. Jana Pawła II, nabierają one 

wyjątkowego znaczenia. Naszym zadaniem 

jest nie tylko cieszyć się, że naszym spo-

łecznościom szkolnym patronuje wielki 

święty, ale mamy wcielać w życie jego nau-

kę. Wielkim przywilejem i godnością jest 

chodzić do szkoły, któ-

rej patronem jest św. Jan 

Paweł II, uczyć się, bądź 

uczyć innych w tej szkole, 

ale to również wielka odpo-

wiedzialność”. 

 Po Mszy św. w kościele parafialnym 

odbyło się spotkanie w Szkole Podstawo-

wej im. św. Jana Pawła II w Stępinie, gdzie 

przedstawiono program artystyczny poświę-

cony patronowi szkół biorą-

cych udział w zjeździe. 

 Organizatorem spotkań 

przedstawicieli szkół związa-

nych z Papieżem Polakiem 

jest Stowarzyszenie Przyjaciół 

Podkarpackiej Rodziny Szkół 

im. św. Jana Pawła II. 

Na terenie Podkarpacia istnie-

je ok. 130 szkół noszących imię Papieża 

Polaka, a 35 spośród nich to placówki 

w diecezji rzeszowskiej. 

  

  Cieszymy się i jeste-

śmy dumni, że nasza 

szkoła jest wśród nich. 

  

     Alicja Rachwał 

 

POSŁANI W POKOJU CHRYSTUSA   

MISJE PARAFIALNE 

        W dniach 25 i 26 października uczest-

niczyliśmy w misjach parafialnych, które 

prowadził ojciec Zenon Burdak, bernardyn 

z Dukli.  W pierwszym dniu przytaczał 

przykłady proroctw w Biblii przepowiadają-

cych przyjście Jezusa. Dlatego wierzy-

my… W drugim dniu w naszych sercach 

zapadły szczególnie  Jego słowa: „Żyjcie 

tak, by nigdy nie 

żałować głupot po-

pełnionych w mło-

dości”. 

Dziękujemy 

ojcu Zenonowi za 

wskazówki, przykłady i dobre słowo.  

      

     Uczestnicy 
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IMIENIA JANA PAWŁA II NA JASNĄ GÓRĘ 

    W dniach 5 - 6 paź-

dziernika 2022 roku 

odbyła się XXII Ogól-

nopolska Pielgrzymka 

Rodziny Szkół im. Ja-

na Pawła II na Jasną 

Górę pod hasłem 

„Blask Prawdy”. Uczestniczy-

ło w niej ponad 6 tysięcy mło-

dych ludzi – dzieci i młodzie-

ży z blisko 170 szkół z całej 

Polski. Wśród nich była obec-

na już po raz kolejny repre-

zentacja uczniów i rodziców 

naszej szkoły pod przewod-

nictwem pan dyrektora Euge-

niusza Stępaka, księdza pro-

boszcza Grzegorza Kamiń-

skiego oraz pań: Agnieszki 

Marciniec, Joanny Szwedo - 

Nowakowskiej, Barbary Pase-

li, Teresy Rachwał oraz pana 

Mariusza Wiśniewskiego. Cieszymy 

się, że była z nami obecna pani Zofia 

Stasik, która przez kilka lat była inicja-

torką naszych wspólnych wyjazdów na 

Jasną Górę. Wśród uczestników wy-

jazdu byli również przedstawiciele ro-

dziców. 

W tym roku przybyliśmy do na-

szej Matki, aby jako Rodzina Szkół im. 

Jana Pawła II modlić się o pokój na 

świecie oraz zakończenie wojny na 

Ukrainie.    

Kulminacyjnym momentem piel-

grzymki była uroczysta Msza Święta, 

która została odprawiona przez dusz-

pasterza Rodziny Szkół im. Jana Paw-

ła II – biskupa radomskiego ks. Marka 

Solarczyka oraz ks. Dariusza Kowal-

czyka - przewodniczącego  Fundacji 

Dzieło Nowego Tysiąclecia. W słowach 

skierowanych do dzieci i młodzieży 

duszpasterz rodziny szkół papieskich 



przypomniał, że to Jezus jest Do-

brym Nauczycielem, z którym należy iść 

przez życie. Zachęcał do odnalezienia Je-

go blasku, blasku Prawdy, nawiązując do 

hasła tegorocznego Dnia Papieskiego. 

Apelował o oddanie i troskę o drugiego 

człowieka oraz pomoc w odkrywaniu tego, 

co dobre. Przypomniał i podkreślił również, 

że do zadań szkół noszących zaszczytne 

imię Jana Pawła II należy stała realizacja 

nauczania papieża Polaka, który wielokrot-

nie z radością powracał na Jasną Górę, 

przed ukochane oblicze Czarnej Madonny.  

  Coroczna pielgrzymka Rodziny Szkół im. 

Jana Pawła II jest niecodziennym wyda-

rzeniem. Spotykają się na niej osoby, dla 

których Patron ma wyjątkowe znaczenie. 

To czas wyciszenia, skupienia, ale także 

poczucia bycia wspólnotą mającą na celu 

dobro drugiego człowieka, w której przeby-

wanie razem sprawia ogromną radość. 

Dzięki tym spotkaniom nasz Patron jest 

obecny nie tylko w nazwie szkoły, ale tak-

że w naszym życiu. Obecność przedstawi-

cieli tak wielu szkół jest świadectwem, że 

nauczanie naszego Patrona i wartości, 

jakimi się w życiu kierował, są dla nas 

aktualnymi drogowskazami, za którymi 

staramy się podążać. 

         Wielkim przeżyciem dla wszystkich 

była modlitwa przed cudownym obrazem 

Matki Bożej Częstochowskiej. Po zakoń-

czonej Mszy Świętej przeszliśmy Wałami 

Jasnogórskimi, zwiedziliśmy Skarbiec 

oraz Wieżę Jasnogórską, a następnie 

udaliśmy się w drogę powrotną do na-

szych domów. 

          Cieszymy się, że wyjazdy na spo-

tkania Rodziny Szkół im. Jana Pawła II 

stały się naszą tradycją. Jesteśmy dumni 

z przynależności do tej niezwykłej Rodzi-

ny 

    Dziękujemy panu dyrektorowi i księ-

dzu proboszczowi oraz naszym wycho-

wawcom  za opiekę i wspólnie spędzony 

czas.  

 BYŁO SUPER!!! 

   Uczestnicy pielgrzymki 
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KONKURS KULINARNY  „MISTRZ KUCHNI”  

W RAMACH II EDYCJI  

„POSMAKUJ W ROPCZYCACH” 

 24 września, w sobotę odby-

ła  się na ropczyckim miejskim tar-

gowisku II edycja Międzyszkolnego 

Konkursu Kulinarnego „ Mistrz 

Kuchni”. Organizatorem konkursu 

było Centrum Kultury im. Józefa Me-

hoffera w Ropczycach. 

W konkursie wzięło udział dziewięć 

szkół z terenu Miasta i Gminy Ropczyce,  

w tym i nasza szkoła. Oprócz wiedzy kuli-

narnej uczniowie musieli wykazać się rów-

nież zdolnościami manualnymi. Do tych 

zadań należało m.in. ubijanie piany, obiera-

nie ziemniaków na czas, układanie puzzli. 

Przy zasłoniętych oczach należało odgad-

nąć nazwę jedzonego produktu.  

Naszą szkołę reprezentowały: Emi-

lia Plezia, Marcelina Sąsiadek, Wiktoria 

Stec i Kacper Bochenek pod opieką wy-

chowawczyni pani Agnieszki Marciniec.  

Mimo zaciętej rywalizacji wszyscy 

świetnie się bawili i przyjemnie spędzili 

czas.  

     Kornelia Kurc 
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 Centrum Kultury im. Józefa 

Mehoffera już po raz czwarty było organi-

zatorem Pleneru Malarskiego z cyklu Pod 

malwami pt. ,,Ropczyce jak malowane”. 

Plener odbył się 5 października bieżącego 

roku na terenie miasta Ropczyce pod pa-

tronatem burmistrza Ropczyc Bolesława 

Bujaka. 

Naszą szkołę reprezentowali: Zu-

zanna Kurc, Emilia Kordek, Wiktor Grabo-

wy, Amelia Kisiel i Gabriela Medygrał pod 

opieką pani Joanny Wrony. Po za-

jęciu miejsc wszyscy zaczęli tworzyć. Bez 

wyjątku każda praca była piękna i urokli-

wa, a jurorzy wybrali najlepsze.  

Wiktor Grabowy zajął I miejsce, 

Amelia Kisiel – III miejsce, natomiast 

Gabriela Medygrał otrzymała wyróżnie-

nie. 

Wszystkim naszym artystom gratu-

lujemy i życzymy dalszych sukcesów. 

Gabriela Medygrał 

   

V PLENER MALARSKI  

ROPCZYCE JAK MALOWANE 



DYNIOWE  DEKORACJE 
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 21 października nastąpiło 

rozstrzygnięcie konkursu pla-

stycznego „Dyniowe dekoracje”. 

W konkursie wzięły udział aż 72 

dyniowe dekoracje, wykonane 

przez uczniów klas: IV,V,VI, VIIIa 

i VIII b. Wszystkie prace były nie-

zmiernie piękne i pomysłowe. W 

tworzeniu aranżacji z dyni wyko-

rzystywane były inne skarby je-

sieni – kolorowe liście, jarzębina, kaszta-

ny. Pomysły były niesamowite!  

 

 Jury miało niezmiernie trudne zada-

nie, bowiem wszystkie dekoracje były 

przepiękne. Najciekawsze pomysły zosta-

ły nagrodzone, oto wyniki: 

 I miejsce  

Nina Hendzel i Julita Matłok,  

II miejsce  

Krzysztof Kurc i Oliwier Rybski 

III miejsce  

Emilia Plezia i Kamil Babicz 

 

Wyróżnienie otrzymali: 

Julia Strzępek 

Wiktor Bliszcz 

Damian Paśko 

Jakub Kolebuk 

Gabriela Śliwa 

       Wszystkim uczestnikom gratulujemy! 

    

   Marcelina Sąsiadek 
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MAGIC SHOW – POKAZ ILUZJI 

  Magiczne triki, żonglerka, karty, la-

tające kule, a także konkursy 

i niespodzianki składały się na program 

„Magic Show”, który 22 września 2022r. 

przedstawił w naszej szkole estradowy 

iluzjonista Ryszard Goclon. 

     Uczniowie byli zdumieni i zachwyceni 

umiejętnościami iluzjonisty. Szczególnie 

śmieszne okazały się 

sztuczki z piłeczkami. 

Do wykonania lub asy-

stowania przy różno-

rodnych trikach zaangażowani zostali ucz-

niowie. Występowi artysty towarzyszyła 

rytmiczna muzyka. Dzieci, zwłaszcza 

przedszkolaki, były pod dużym wraże-

niem. 

       Gabriela Medygrał 

WIDZIANE Z OLIMPU  

SPEKTAKL TEATRALNY 

 27 października uczniowie klasy 4, 5  

i 6 Szkoły Podstawowej nr 3 mieli boskie 

spotkanie.  

 W Centrum Kultury im. J. Mehoffera 

gościł KIELECKI TEATR LEKTUR ze spek-

taklem: ”Widziane z Olimpu, czyli historia 

bogów i rodzaju ludzkiego na podstawie 

mitologii greckiej”. 

Uczniowie poznali starożytną teorię powsta-

nia świata, panteon greckich bogów, histo-

rię powstania człowieka oraz mity, które 

znają z lekcji historii czy języka polskiego. 

Każdy rozpoznał Hermesa, Zeusa, Hadesa, 

Hefajstosa, Atenę, Dedala, Ikara i innych … 

Światło, dźwięk, scenografia, kostiumy oraz 

doskonała gra aktorów (dykcja sceniczna, 

gest, mimika) zachwyciła widzów. 

Podziwialiśmy kunszt p. Patrycji Borkow-

skiej (Atena, Penelopa, Kobieta Pierwotna) 

oraz Mariana Bodzionego, Marcina Tom-

czaka, Michała Ambrożego. Aktorzy biso-

wali dwukrotnie! 

Wyjazd na spektakl teatralny zo-

stał zorganizowany przez panią 

Katarzynę Ipohorską.  

 Dziękujemy!  

   Kornelia Kurc 
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        30 września 2022 r. 

obchodziliśmy w naszej 

szkole Dzień Chłopaka.  

O swoich kolegach pamiętały dziewczęta, 

które przygotowały dla nich  różne niespo-

dzianki i upominki.  W starszych klasach 

na lekcjach wychowawczych dziewczęta 

przygotowały różne upominki i zabawy.   

            30 września 2022 r. 

z okazji Dnia Chłopaka ucz-

niowie klasy VI  wraz z wy-

chowawczynią Agnieszką 

Marciniec udali się na krę-

gle do Kręgielni "LAGUNA" 

w Ropczycach.  

 Bawiliśmy się wspa-

niale, korzystając z wielu atrakcji tego 

miejsca. Podzieleni na dwie grupy, zmaga-

liśmy się z ciężkimi kulami próbując zbić 

kręgle. Fakt zbicia chociaż jednego z nich 

sprawiał nam niesamowitą radość. Tutaj 

każdy bez względu na płeć czy wzrost 

mógł zostać mistrzem. Po 2 godzinach gry 

wciąż nie mieliśmy dość, ale wszystko co 

dobre, szybko się kończy.  

          Pobyt w kręgielni dostarczył nam 

wielu niezapomnianych wrażeń i emocji. 

Okazał się fantastycznym sposobem świę-

towania w formie aktywności ruchowej  

i zabawy. Zajęcia zakończyły się wspól-

nym posiłkiem w postaci pysznej pizzy  

i frytek. Tak uczciliśmy wspólnie Dzień 

Chłopaka.   

  

     Uczestnicy 

DZIEŃ CHŁOPAKA W KLASIE VI - WYJŚCIE NA KRĘGLE 

DZIEŃ CHŁOPAKA  

W NASZEJ SZKOLE 

DYSKOTEKA 

  Dzień Chłopaka to szczególny 

dzień dla wszystkich chłopców na-

szej szkoły.  

 Z tej okazji Samorząd Ucz-

niowski 29 września zorganizował 

dyskotekę dla uczniów klas IV – 

VIII. Wszyscy wyśmienicie się bawi-

li przy swoich ulubionych piosen-

kach. Szczególną popularnością 

cieszyła się Belgijka, Makarena lub Chus-

teczka. Trzeba przyznać, że te układy wy-

chodziły uczniom znakomicie. 

Dziękujemy za wspólną zabawę,  

a chłopcom życzymy wiele uśmiechu, po-

gody ducha i zdrowia. 

BYŁO SUPER! 

    Uczestnicy 
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 5 października 2022 roku w naszej 

szkole odbyło się kolejne już spotkanie 

z podróżnikiem grupy Trzask. Tym razem 

zaprezentowana została Turcja – fascynu-

jący kraj, który warto poznać ze względu 

na orientalną kulturę, zabytki świata an-

tycznego, złociste plaże oraz gościnność 

mieszkańców.  

Uczniowie poznali wiele ciekawo-

stek na temat tego pięknego kraju, np. 

Stambuł to jedyne miasto leżące na dwóch 

kontynentach. Szukali świadectw wspania-

łej antycznej przeszłości w Efezie oraz do-

wiedzieli się, czy Turcy wierzą w świętego 

Mikołaja, czy wiedzą co to jest śnieg i jak 

wygląda u nich zima. Duże wrażenie na 

uczniach zrobił niezwykły spektakl: niebo 

pełne balonów wy-

pełnionych gorącym 

powietrzem oraz wi-

zyta w domu Melissy 

– rodowitej Turczyn-

ki, która opowiadała  

o tradycyjnych turec-

kich potrawach.  

Z zainteresowaniem oglądali przy-

wiezione pamiątki takie jak  stój Derwisza, 

zestaw do herbaty tureckiej, przyprawy  

i pistacje. 

Dziękujemy serdecznie za wspa-

niałe opowieści. Z niecierpliwością czeka-

my na kolejne spotkania. 

   Kacper Bochenek 

TURCJA - SPOTKANIE Z PODRÓŻNIKIEM 
GRUPY TRZASK 



Str.14 

      Narodowy Program Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0 jest progra-

mem uchwalonym na lata 2021-

2025 przez Radę Ministrów  

w celu poprawy stanu czytelnic-

twa w Polsce poprzez wzmac-

nianie roli bibliotek publicznych, 

szkolnych i pedagogicznych ja-

ko lokalnych ośrodków życia społecznego, 

stanowiących centrum dostępu do kultury  

i wiedzy. 

 

 Nasza szkolna biblioteka realizuje 

działania w ramach Narodowego Progra-

mu Rozwoju Czytelnictwa według Prioryte-

tu 3 Ministerstwa Edukacji Narodo-

wej: Zakup nowości wydawniczych do 

placówek wychowania przedszkolnego. 

  

W ramach wyżej wymienionego Programu 

do biblioteki zakupiono 

178  książek na su-

mę 3125 zł. Nowości 

zakupione do biblioteki 

to atrakcyjne książki, 

często z ruchomymi 

elementami, sensorycz-

ne, dźwiękowe, które 

dostarczą małym czytel-

nikom radosnych emo-

cji, wielu wrażeń, rozbudzą zainteresowa-

nia. 

Wśród nich znalazły się: 

- Seria książek sensorycznych „Dotykam  

i poznaję” 

- Seria książek „Jadzia Pentelka” 

- Seria książek „Samochodzik Franek” 

- Seria książek sensorycznych „Przesuń  

i zobacz” 

- Seria książek „Pogłaszcz zwierzątko” 

- Seria książek „Akademia Mądrego Dziec-

ka” 

- Seria książek „Czytam sobie” 

- Seria książek „Już czytam” 

W celu zainteresowania dostępną  literatu-

rą dziecięcą  zorganizowane zostały  wy-

stawy nowych książek.  

        Każda z grup przedszkolnych miała 

możliwość zapoznania się z nowymi pozy-

cjami książkowymi, które zostały wyekspo-

nowane w bibliotece szkolnej. Ponadto 

umieszczono zdjęcia z wystawy na stronie 

szkoły,  aby  rodzice również mieli możli-

wość obejrzenia nowych  pozycji. 

         Obecnie książki zakupione w ramach 

programu znajdują się w kącikach czytelni-

czych w poszczególnych salach oddziałów 

przedszkolnych oraz na wyznaczonych 

półkach w bibliotece szkolnej. 

    Dorota Pazdan 

NARODOWY PROGRAM  

ROZWOJU CZYTELNICTWA 2.0 
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WYJAZD DO FANTAZJI 

- BIEDRONKI I ZERÓWKA 

 29 września 2022 roku dzieci z od-

działu przedszkolnego „Biedronki” oraz 

zerówki radośnie spędziły czas w centrum 

zabaw „Fantazja” w Rzeszowie. Przed-

szkolaki zostały zapoznane z zasadami 

zachowania się podczas pobytu w sali za-

baw i przestrzegania ich, aby zapewnić 

sobie i innym bezpieczeństwo. Dzieci mo-

gły korzystać z przeróżnych sprzętów: 

wspinaczka, karuzele, zjeżdżalnie, basen  

z kulkami, trampoliny i wiele innych atrak-

cji. Celem wycieczki było rozwijanie i do-

skonalenie sprawności ruchowej, zręczno-

ści oraz orientacji przestrzennej. Bardzo 

ważnym punktem programu był pokaz po-

wstawania lizaków z masy cukrowej i sa-

modzielne ich wykonywanie poprzez wci-

skanie masy do wybranych foremek  

i umieszczanie w nich patyczków.  

 Pobyt bardzo szybko dobiegł końca. 

Dzieci, pełne niezapomnianych wrażeń  

i emocji, pożegnały się z tym bajkowym 

miejscem i wróciły do przedszkola. 

     Anna Sieroń 

SPOTKANIE Z ANIMATORKĄ Z EDUKIDO  

 LEGO to marka, której nikomu nie 

musimy przedstawiać. Klocki LEGO to 

przede wszystkim świetne „narzędzie”, przy 

pomocy którego możemy tworzyć nawet 

najbardziej śmiałe projekty.  

 12 października 2022 roku animator-

ka z „Edukido” przygotowała mini pokaz 

zajęć z dziećmi z użyciem klocków LEGO. 

Dzieci między innymi łapały szczypcami  

z klocków uciekającą stonogę, po-

znały sposób poruszania się kloc-

kowych zębatek i mini łazika księży-

cowego, który wydawał odgłosy ty-

powe dla bajkowych robotów. Dzie-

ci zachęcone światem LEGO i robo-

tyki mogły zapisać się na specjalne 

zajęcia organizowane przez 

„Edukido”. 

    Anna Sieroń 
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 16 września 2022 r. na 

Stadionie Miejskim w Ropczycach 

odbyły się Indywidualne Mistrzostwa 

w Lekkiej Atletyce Szkół Podstawo-

wych klas VII-VIII. W zawodach wzię-

ło udział 106 dzieci, które reprezento-

wały swoje szkoły w pięciu konkuren-

cjach takich jak: skok w dal, pchnię-

cie kulą, bieg na 100 m, bieg na 300 

m, bieg długi (dziewczęta 600 m, 

chłopcy 1000 m).  

 W każdej z konkurencji rywali-

zacja o czołowe lokaty była zacięta, 

a o końcowym wyniku decydowały 

zaledwie centymetry lub ułamki se-

kund. Zawodnicy i zawodniczki, którzy uzy-

skali wyniki dające im miejsce na podium, 

zakwalifikowali się do etapu powiatowego.  

Z naszej szkoły na podium stanęły: 

Klaudia Ochab - I miejsce  

w biegu na 300m 

Roksana Królikowska -  II  miejsce  

w biegu na 100m 

Natalia Sołdan – III miejsce  

w biegu na 600m 

Amelia Kisiel—IV miejsce  

w biegu na 600m 

 GRATULUJEMY! 

ZAWODY SPORTOWE 

ZAWODY GMINNE 

ZAWODY POWIATOWE 

ZAWODY Z OKAZJI 660—LECIA ROPCZYC 

Zakończyła się rywalizacja w biegach  

z okazji 660 lecia miasta Ropczyce pod 

patronatem burmistrza Ropczyc Bolesława 

Bujaka.  

 Po raz kolejny na najwyższym stop-

niu podium stanęła nasza uczennica 

Klaudia Ochab z klasy VIII a. 

 GRATULUJEMY! 

  Mariusz Wiśniewski 

Klaudia Ochab została złotą medalistką w biegach na 

300 m w powiecie ropczycko—sędziszowskim. 

29 września wzięła udział w zawodach wojewódzkich  

w Kolbuszowie na dystansie 300 m. 

      GRATULUJEMY! 
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BEZPIECZEŃSTWO TO JEST TO!  

Spotkanie z funkcjonariuszami policji 

 Na początku każdego roku szkolne-

go wychowawcy rozmawiają z uczniami na 

temat bezpiecznego zachowania w czasie 

drogi do szkoły. Wiedza na ten temat  zo-

stała dodatkowo ugruntowana przez gości 

z Komendy Powiatowej Policji w Ropczy-

cach, którzy w  dniu 21 października 

2021r. w  spotkali się z uczniami klas I – III 

i dziećmi z oddziałów przedszkolnych na 

profilaktycznej pogadance na temat bez-

pieczeństwa.   

 Policjanci rozmawiali  z dziećmi  

o prawidłowym zachowaniu się na przej-

ściach dla pieszych, bezpiecznym zacho-

waniu w drodze do szkoły oraz bezpiecz-

nym podróżowaniu autem. Szczególną 

uwagę zwrócili na konieczność i korzyści 

noszenia przez maluchy 

elementów odblaskowych. 

Dzieci czynnie uczestni-

czyły w spotkaniu, dzieliły się swoimi spo-

strzeżeniami doświadczeniami. 

 Spotkanie było interesujące i pou-

czające, a przekazana wiedza z pewno-

ścią znajdzie zastosowanie w praktyce. 

   

    Pedagog szkolny 

Kącik pedagoga 

W SZEREGU STAŃ WŚRÓD HARCERZY…  

BIWAK W NIEDŹWIADZIE DOLNEJ 

 Biwakiem w Szkole Podstawowej  

w Niedźwiadzie Dolnej w dniach 27-28 

września 2022 r. rozpoczęliśmy kolejny 

rok harcerski. Naszą drużynę reprezento-

wały ósmoklasistki. Spędziliśmy aktywnie 

dwa dni bawiąc się, integrując oraz pozna-

jąc prawo i zasady harcerskie. Piosenki, 

pląsy harcerskie wprowadzały nas  w dobry 

nastrój, a nocne świeczkowisko wzbudziło 

w niejednym z nas zadumę i refleksję nad 

sobą. Oj, nie zabrakło również porannej 

zaprawy oraz musztry. Był to naprawdę 

mile spędzony weekend. Podczas pobytu 

na biwaku opiekę nad nami sprawowała 

pani Katarzyna Żurek. Z utęsknieniem cze-

kamy na kolejny biwak, by 

móc znowu się spotkać.  

 A tymczasem chce-

my wspólnie wykrzyczeć -  

Witaj harcersko przygodo! 

 Wspólne ognisko, śpiew, 

gra nocna, zajęcia z musztry, 

zabawy harcerskie, nowe zna-

jomości ...to trzeba przeżyć, 

aby poczuć harcerski klimat. 

Zapraszamy do naszej drużyny! 

    Druhny z 28 DH 
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 Redakcja gazetki składa serdeczne podziękowania nauczycielom i uczniom za 

pomoc przy wydaniu kolejnego numeru „Nowinek Szkolnych”. 

 Chętnych do współpracy z gazetką serdecznie zapraszamy. 

WYBORY SAMORZĄDU SZKOLNEGO 

Cena—2 zł 

„Wszystkie śmieci są na-

sze” – to hasło tegorocznej 

akcji, do której przyłączyła się nasza 

szkoła. Jej celem jest kształtowanie 

postaw proekologicznych oraz uświa-

damianie, iż to od nas zależy stan 

czystości środowiska przyrodniczego. 

Uczniowie otrzymali gumowe ręka-

wiczki i worki na śmieci, a następnie 

wyruszyli pod opieką swoich wychowaw-

ców sprzątać okolicę wokół szkoły i najbliż-

sze ulice.           

 Wszyscy uczestniczyli w sprzątaniu  

z wielkim zaangażowaniem. 

Akcja pod hasłem „Wszystkie śmieci są 

nasze” ma na celu nie tylko uprzątnięcie 

odpadów z najbliższej okolicy, ale rów-

nież zwrócenie uwagi na fakt, że to my 

sami odpowiadamy za śmieci pojawiają-

ce się wokół nas. 

    Dawid Różański 

SPRZĄTANIE ŚWIATA – POLSKA 2022 

„WSZYSTKIE ŚMIECI SĄ NASZE” 

  W dniu 27 września 2022 roku  

w naszej szkole odbyły się wybory Prze-

wodniczącego Samorządu Uczniowskie-

go. Klasy głosowały zgodnie z harmono-

gramem przygotowanym przez Szkolną 

Komisję Wyborczą. Po podliczeniu gło-

sów ogłoszono wyniki:  

Uprawnionych do głosowania – 104 , od-

dano głosów – 104, w tym głosów waż-

nych – 102, głosy nieważne -2.  

 

Przewodniczącą szkoły została  

AMELIA KISIEL.  

  

 Gratulujemy! 


